

تجمع کادر درمان در محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/اثر ظلم محال است به ظالم نرسد؛ ناله پیش از هدف از پشت کمان می خیزد

به گزارش کیا پرس از وبدا، ظلم بی وقفه و جاری در بشر بی حقوق...واژه های انسانیت، شرافت و حقوق بشر را به چالش کشیده است. ما آموخته ایم: " کسانی که در مقابل ظلم دیگران سکوت میکنند، خود در آن ظلم شریکند." در مقابل جنایات ظالم خواهیم ایستاد.

تجمع کادر درمان در محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی"

وعده ما دوشنبه ۳ شهریور ماه به مناسبت گرامیداشت روز پزشک و داروساز/ ساعت ۱۷ الی ۱۹ مقابل درب اصلی دانشگاه تهران

حتما روپوش سفید همراه داشته باشیم.

کاهش ۱۸ درصدی مهاجرت پزشکان/پارسال ۲ برابر الان کمبود دارو داشتیم

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/ محمدرضا طفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در برنامه تلویزیونی بدون تعارف به مناسبت روز پزشک اعلام کرد:

مهاجرت پزشکان ۱۸ درصد کمتر شده است. پارسال ۲ برابر الان کمبود دارو داشتیم.

زمان انتظار نوبت‌دهی در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر کمتر است.

تغییرات قیمت داروهای بیمه‌ای خیلی زیاد نیست و برای مردم قابل تحمل است.

مهمترین برنامه ما، نگهداشت نیروی انسانی و تکریم آنها به عنوان اصلی‌ترین سرمایه نظام سلامت است.

بازار شیرخشک‌های معمولی و رژیمی در بهترین وضعیت هستند / القای کمبود یک برند خاص به نفع کیست؟!

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: با وجود برخی گزارش‌ها و تلاش برای القای کمبود یک برند خاص شیر خشک که به دلیل مشکلات جهانی رخ داده بود این محصول از اواسط هفته گذشته در داروخانه‌ها در دسترس خانواده‌ها قرار گرفته است.

به گزارش کیا پرس از ایفدانا روابط عمومی سازمان غذا و دارو همچنین اعلام کرد: بر اساس بازدیدهای انجام‌شده از تولیدکنندگان و انبارها، ذخایر کافی برای تأمین و توزیع شیرخشک‌های رژیمی موجود است. انواع برندهای شیرخشک رژیمی به‌طور کامل در دسترس هستند و تنها برند خاص به دلیل کمبود جهانی دچار مشکل مقطعی شده بود که این موضوع نیز برطرف شده و توزیع مناسب در داروخانه‌ها انجام شده است.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو تأکید کرد: اعلام کمبود بر اساس نام تجاری صحیح نیست، زیرا هر نوع شیر خشک چندین برند مشابه دارد که خانواده‌ها می‌توانند از آن‌ها استفاده کنند. والدین با مشورت

پزشک متخصص می‌توانند برند جایگزین مناسب برای نوزاد خود را انتخاب کنند.

همچنین کمیته علمی مشورتی شیر خشک با حضور متخصصان تغذیه و اطفال تشکیل شده و جایگزین‌های مناسب برای برند مذکور معرفی و تأمین شده است. بر اساس رصدهای انجام‌شده، هیچ نوع شیرخشک رژیمی که کودک قادر به استفاده از آن نباشد، با کمبود مواجه نیست.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو افزود: با وجود این‌که بازار شیر خشک در بهترین وضعیت موجودی قرار دارد و حتی انواع برندهای مطرح تأمین شده‌اند، جای تعجب است که برخی نهادها که وظیفه ذاتی‌شان اطلاع‌رسانی درست و امیدبخش است، همچنان بر القای کمبود اصرار دارند؛ آن هم درباره خاص‌ترین و فانتزی‌ترین نوع شیر خشک. چنین گزارش‌هایی به‌صورت مستقیم خوراک شبکه‌های معاند می‌شود و انتظار می‌رود نهادهای نظارتی علت این رفتارها را بررسی کنند.

کم آبی بدن از اصلی‌ترین دلایل گرفتگی عضلانی است

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کم آبی، ورزش سنگین یا برخی بیماری‌ها می‌توانند باعث گرفتگی عضلات شوند. نوشیدن آب کافی، تغذیه مناسب و استراحت کافی، بهترین راه پیشگیری است. در صورت گرفتگی، ماساژ ملایم و کمپرس سرد و گرم می‌تواند درد را کاهش دهد.

پزشکان نه فقط به دانش و مهارت به صبوری و تعهدی عمیق تکیه دارند

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/پیام تبریک رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران به مناسبت روز پزشک

به نام خداوند جان و خرد
پزشکی، مسئولیتی است که با خود، گذشت، بردباری و ایستادگی در برابر دشوارترین شرایط را به همراه دارد.

هر روز در کنار بیماران، در دل بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، این حقیقت آشکار است که پزشکان نه فقط به دانش و مهارت، بلکه به صبوری و تعهدی عمیق تکیه دارند.

در بزنگاه‌های خطیر نیز این ویژگی‌ها بیش از همیشه جلوه‌گر شده است؛ چه در روزهای بحران سلامت، چه در صحنه‌های دشوار و کوتاه‌مدت اما سنگین مانند *جنگ ۱۲ روزه*، که بار دیگر نشان دادند وظیفه پزشک به مرزهای جغرافیا یا ساعات اداری محدود نمی‌شود. آنان در همان شرایط دشوار در کنار سایر کادر درمان با حضوری آرام و استوار، مأمنی برای جان‌های نگران بودند.

دانشگاه علوم پزشکی تهران به خود می‌بالد که همراه و پشتیبان چنین سرمایه‌های انسانی گران‌قدری است.

امروز، ضمن تبریک روز پزشک و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای سلامت و پزشکان شهید دانشگاه علوم پزشکی تهران، مراتب سپاس خود را از تلاشهای ارزشمند تمامی پزشکان کشور به ویژه همکاران ارجمند این دانشگاه ابراز میدارم و امیدوارم در سایه لطف خداوند، توفیق و سلامتی همواره همراه مسیر پرمسئولیتان باشد.

با احترام
دکتر سیدرضا رئیس‌کرمی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران

پزشکان را باید در بحران و حادثه شناخت

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به مناسبت روز پزشک در پیامی، ایثار و تعهد جامعه پزشکی را ستود و تاکید کرد: پزشکان، فراتر از درمان بیماران، نقش مهمی در حفظ ارزشهای انسانی و اجتماعی نظام سلامت دارند.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی

شهید بهشتی، متن این پیام از سوی دکتر محمد اسماعیل قیداری به شرح زیر است:

“روز پزشک یادآور رسالت والا و مسئولیت خطیری است که پزشکان در پاسداری از سلامت جامعه بر دوش دارند. جامعه پزشکی همواره در تاریخ ایران زمین جایگاهی ممتاز داشته و اعتماد مردم به این قشر شریف سرمایه‌ای بی‌بدیل برای کشور به شمار می‌رود.

امسال روز پزشک را در حالی گرامی می‌داریم که خاطره روزهای پیرالتهاب «جنگ ۱۲ روزه» همچنان در یادها زنده است. در آن روزهای دشوار، پزشکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در کنار سایر همکاران نظام سلامت، با شجاعت، دانش و فداکاری مثال‌زدنی، در سنگر درمان و خدمت باقی ماندند و بار دیگر نشان دادند که پزشکی تنها یک حرفه نیست، بلکه پیمانی است انسانی، اخلاقی و اجتماعی.

ما بر این باوریم که هیچ سامانه سلامت پایداری بدون حضور پزشکان رضایتمند و توانمند امکان ادامه حیات ندارد.

روز پزشک فرصتی است برای مرور دستاوردهای گذشته، اما مهم‌تر از آن، چشماندازی است به آینده. آینده‌ای که در آن پزشکان با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، پژوهش‌های پیشرو و اخلاق حرفه‌ای، می‌توانند نقشی تعیین‌کننده در ارتقای سلامت عمومی و توسعه پایدار کشور ایفا کنند.

در کنار این آینده‌نگری، نباید از جنبه انسانی و اجتماعی پزشکی غافل شویم. جامعه پزشکی ما در هر حادثه و بحران، نشان داده است که بیش از هر چیز، بر عهد خود با مردم وفادار است. این وفاداری، سرمایه‌ای معنوی است که باید با حمایت و قدردانی نهادهای مسئول همراه شود.

در پایان، ضمن تبریک صمیمانه روز پزشک به همه همکاران ارزشمند، امیدوارم با تکیه بر همدلی و خرد جمعی، بتوانیم در کنار هم آینده‌ای روشن‌تر برای سلامت مردم و اعتلای کشور رقم بزنیم.

دکتر محمد اسماعیل قیداری
رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

سرماخوردگی چشمی؛ بیماری شایعی که به سرعت اعضای خانواده را درگیر می‌کند

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/متخصص چشم پزشکی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اراک، نسبت به شیوع عفونت ویروسی شایعی که به دلیل علائم مشابه سرماخوردگی، «سرماخوردگی چشمی» نامیده می‌شود، هشدار داد و تاکید کرد: این بیماری به قدری مسری است که ابتلای یک عضو خانواده، بیش از ۹۰ درصد دیگر اعضا را نیز درگیر می‌کند.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر محسن ده‌یوده، متخصص چشم پزشکی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اراک، گفت: «ادما ویروس» ابتدا یک چشم را درگیر می‌کند و سپس چشم دیگر نیز علائم بیماری را نشان می‌دهد. مهم‌ترین نشانه‌های ابتلا شامل سوزش چشم و ترشحات چسبناک است که معمولاً صبح‌ها باعث چسبیدن پلک می‌شود.

وی افزود: راه اصلی انتقال این بیماری استفاده مشترک از وسایل شخصی مانند حوله، تماس دست‌ها و ترشحات بزاق فرد بیمار است.

این متخصص چشم پزشکی با اشاره به روش‌های پیشگیری گفت: رعایت

بهداشت فردی اهمیت بسیاری دارد؛ افراد بیمار باید مرتب دست‌های خود را بشویند و وسایل شخصی خود را از دسترس دیگران دور نگه دارند.

دکتر ده‌یوده تصریح کرد: درمان این بیماری مشابه سرماخوردگی، حمایتی است و معمولاً طی یک تا دو هفته بهبود پیدا می‌کند، اما در صورت درد شدید، تاری دید یا حساسیت شدید به نور، مراجعه فوری به چشم پزشک ضروری است.

وی همچنین به والدین توصیه کرد: با توجه به استفاده گسترده کودکان از گوشی‌های هوشمند، بهتر است کودکان زیر ۵ سال به حد امکان از این وسایل استفاده نکنند. برای کودکان ۵ تا ۱۰ سال، استفاده حداکثر یک ساعت در روز و برای کودکان بالای ۱۰ سال، حداکثر دو ساعت در روز مجاز است و استفاده ممتد نباید باشد. علاوه بر این، حضور حداقل دو ساعت در روز در فضای باز و رعایت فاصله ۳۰ تا ۴۰ سانتی‌متری با صفحه نمایش توصیه می‌شود.

پژوهشگاه ابن سینا کنفرانس «کولپوسکوپی» را برگزار می‌کند

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/پژوهشگاه فناوری‌های نوین علوم زیستی جهاد دانشگاهی - ابن‌سینا در راستای ارتقاء دانش تخصصی پزشکان حوزه زنان و زایمان، کنفرانس علمی یک روزه «کولپوسکوپي» را در روز ۵ شهریورماه ۱۴۰۴ به صورت حضوری برگزار می‌کند

به گزارش کیا پرس، این برنامه آموزشی تخصصی، با تدریس دکتر فریبا یارنندی، متخصص زنان و زایمان و فلوشیپ آنکولوژی زنان از دانشگاه علوم پزشکی تهران و با اعطای امتیاز بازآموزی همراه است.

این کنفرانس با هدف توانمندسازی بیشتر متخصصان زنان در زمینه بررسی، تشخیص و برخورد علمی با ضایعات مشکوک دهانه رحم طراحی شده و برای ارتقاء دقت بالینی در مواجهه با یافته‌های پاتولوژیک، آموزش‌های عملی کاربردی ارائه خواهد داد. شرکت‌کنندگان در پایان دوره گواهی‌نامه معتبر پژوهشگاه ابن‌سینا را دریافت خواهند کرد.

کولپوسکوپي به عنوان ابزاری کلیدی در تشخیص زودهنگام ضایعات پیشسرطانی و سرطانی دهانه رحم، از اهمیت بالایی در مراقبت‌های سلامت زنان برخوردار است.

از این رو، برگزاری چنین دوره‌هایی در مجموعه‌های تخصصی مانند پژوهشگاه ابن‌سینا، گامی مؤثر در راستای ارتقاء سطح علمی و عملی جامعه پزشکی و حمایت از نظام سلامت کشور محسوب می‌شود.

پژوهشگاه ابن‌سینا در چارچوب مأموریت علمی خود و با تأکید بر آموزش‌های مهارت‌محور، همواره تلاش داشته است با بهره‌گیری از اساتید برجسته و شیوه‌های آموزشی نوین، فضایی علمی و کاربردی برای به‌روز

نگه داشتن دانش متخصصان حوزه سلامت فراهم آورد.

علاقه‌مندان برای ثبت‌نام و دریافت اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره‌های درج‌شده در پوستر تماس گرفته یا از طریق آدرس وبسایت رسمی پژوهشگاه ————— نشانی <http://www.avicenna.ac.ir> اقدام کنند.

ویتامین دی در حدود نیمی از کودکان ایرانی؛ ناکافی است

شهریور ۱، ۱۴۰۴



اختصاصی - کیا پرس/فوق تخصص روماتولوژی کودکان با اشاره به اینکه کمبود ویتامین دی نسبتاً بالاست، گفت: بین ۴۰ تا ۵۰ درصد کودکان ویتامین دی ناکافی است یا دچار مقادیر پایین این ویتامین هستند.

دکتر پیمان صادقی؛ عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار کیا پرس اظهار داشت: این افراد در حال حاضر کمبودی ندارند اما در طول زمان با توجه به سرعت بسیار بالا رشد استخوان در کودکان، ممکن است دچار کمبود شوند.

وی ادامه داد: تا ۲ سالگی مصرف ویتامین دی ضروری است و بعد از آن

هم اگر فرد کمبود این ویتامین داشت، باید با تجویز پزشک، مقدار مورد نیاز آن را دریافت کند.

وی ادامه داد: تغذیه مناسب، مصرف منظم لبنیات و دریافت مقادیر کافی ویتامین های کلسیم و دی در افزایش تراکم استخوان بسیار اهمیت دارد.

واکنش نظام سلامت ایران به اخراج پزشکان از شمال غزه

شهریور ۱، ۱۴۰۴



کیا پرس/در پی اقدام غیرانسانی رژیم صهیونیستی مبنی بر اخراج کادر درمانی از شمال غزه و محروم سازی بیش از یک میلیون نفر از خدمات پزشکی، دکتر محمد رضا طفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه ای رسمی، این اقدام را به شدت محکوم کرده و خواستار واکنش فوری و مؤثر سازمان جهانی سلامت و نهادهای بین المللی نسبت به تداوم بحران انسانی در غزه شد.

به گزارش وبدا، متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

نمی توان پزشک بود و از باب تعهد و مسئولیت در قبال جان انسان ها،

نسبت به آنچه در غزه می‌گذرد بی‌تفاوت بود؛ جایی که اینک نزدیک به دو سال است در پیش چشم جهانیان و در سایه سکوت نهادهای بین‌المللی و سازمان‌های مدعی حقوق بشر، به معرکه نسل‌کشی و کشتارگاه مردم بی‌پناه غزه تبدیل شده است!

نمی‌توان عضوی از خانواده بزرگ نظام سلامت بود و در مقابل حمله به مراکز درمانی و بیمارستانی، سکوت پیشه کرد؛ رژیم صهیونی در جدیدترین اقدام ضد بشری و با هدف تخلیه شمال غزه از ساکنان آن و اشغال این سرزمین، روز پنجشنبه ۳۰ شهریور (۲۱ آگوست)، بی‌شرمانه خواستار خروج کادر پزشکی از شما غزه شده است؛ اقدامی که عملاً یک میلیون نفر انسان را از حق درمان و دسترسی به مراکز درمانی محروم خواهد کرد؛ انسان‌هایی که مدت‌ها است با بحران قحطی و آسیب‌های جسمی و روحی ناشی از جنگ و اشغال دست و پنجه نرم می‌کنند! زنان، کودکان و سالخورده‌گان مظلوم و بی‌دفاعی که هر لحظه در معرض بمباران کشتار قرار دارند.

نظام سلامت ایران، در آستانه فرارسیدن روز پزشک، با ستایش و تجلیل از پزشکان متعهد و مسئولی که، با وجود همه مخاطرات و تهدیدها، همچنان در غزه به خدمت‌رسانی مشغول‌اند، و ضمن ابراز همدلی و اعلام همبستگی با ایشان، بار دیگر اقدامات غیرانسانی و غیرقانونی رژیم صهیونی را، به‌ویژه در قبال کادر سلامت، مراکز درمانی و بیمارستان‌های غزه، و در آخرین مورد، اخراج و جابه‌جایی اجباری کادر پزشکی از شمال غزه، به‌شدت محکوم می‌کند و ادامه سکوت و انفعال نهادهای بین‌المللی مسئول را مشارکت در انجام چنین اقدامات ضدبشری می‌داند!

از این رو، وزارت بهداشت، درمان آموزش پزشکی ایران، ضمن هشدار مجدد نسبت به عواقب تداوم چنین شرایطی، خواستار واکنش سریع، جدی و موثر سازمان جهانی سلامت و سایر نهادهای حقوق بشری در قبال تهدیدها و محدودیت‌های به وجود آمده برای کادر سلامت در غزه و همچنین تداوم بحران قحطی، کشتار و ناامنی در این منطقه است.

دکتر محمدرضا ظفرقندی

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی ایران

۳۱ مردادماه ۱۴۰۴